INDICAÇÃO Nº  104/17

EXMº SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

 O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a execução dos serviços de abertura da Rua Maria do Carmo Costa de Andrade, bem como pavimentação asfáltica, no trecho compreendido entre as Ruas dos Santos Reis e Cunha Bueno.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeros pedidos de munícipes, principalmente de moradores ali das imediações, nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama, no sentido de se determinar a abertura daquele pequeno trecho da Rua Maria do Carmo Costa de Andrade para ligar as Ruas dos Santos Reis e Cunha Bueno, bem como a execução dos serviços de pavimentação asfáltica do mesmo. Tal ligação seria de grande utilidade, facilitando em muito a vida dos muitos usuários tanto dos que moram no Jardim Alvorada quanto para os que para lá se dirigem.

Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 16 de março de 2017.

               OSVALDO SEBASTIÃO DOS SANTOS
                                   VEREADOR

[bookmark: _GoBack]